
ОПРЕДЕЛЕНИЕ

об отказе в удовлетворении ходатайства по делу об административном
правонарушении № 4-14.9-1377/00-18-17

 

«25» августа 2017 г. Москва

 

Я, заместитель начальника Управления контроля социальной сферы и торговли
Федеральной антимонопольной службы Е.В. Урюкина, рассмотрев ходатайство о
приостановлении производства по делу об административном правонарушении №
4-14.9-1377/00-18-17, возбужденному в отношении <...> по признакам совершения
административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 14.9
Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях (далее
— КоАП), до момента вступления в силу решения суда по делу № А40-72145/2017-2-
556, поданное представителем <...> по доверенности от 11.08.2017 <...>
(вх. от 16.08.2017 № 125627/17),

 

УСТАНОВИЛ:

 

Дело об административном правонарушении № 4-14.9-1377/00-18-17 возбуждено в
отношении <...> по признакам совершения административного правонарушения,
предусмотренного частью 1 статьи 14.9 КоАП определением о возбуждении дела
об административном правонарушении № 4-14.9-1377/00-18-17 и проведении
административного расследования (от 17.07.2017 исх. № 18/48540/17).

Основанием для возбуждения дела № 4-14.9-1377/00-18-17 явилось решение
Комиссии Федеральной антимонопольной службы по рассмотрению дела о
нарушении антимонопольного законодательства № 1-15-198/00-18-15 от 07.02.2017
№ АК/6917/17 (далее – Решение), которым ФСИН России признана нарушившей
часть 1 статьи 15 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите
конкуренции».

В настоящее время Арбитражным судом города Москвы рассматривается дело
№ А40-72145/2017-2-556 об обжаловании ФСИН России и ФГУП «Калужское» ФСИН
России Решения и выданного на основании данного решения предписания.

КоАП не предусматривает приостановления производства по делу об
административном правонарушении, предусмотренном частью 1 статьи 14.9 КоАП,
в связи с обжалованием решения антимонопольного органа, на основании
которого было возбуждено соответствующее дело об административном
правонарушении, в связи с чем рассматриваемое ходатайство не подлежит
удовлетворению.

На основании изложенного, руководствуясь частью 2 статьи 24.4 КоАП,



ОПРЕДЕЛИЛ:

 

В удовлетворении ходатайства о приостановлении производства по делу об
административном правонарушении № 4-14.9-1377/00-18-17, возбужденному в
отношении <...> по признакам совершения административного правонарушения,
предусмотренного частью 1 статьи 14.9 КоАП, до момента вступления в силу
решения суда по делу № А40-72145/2017-2-556, поданного представителем <...> по
доверенности от 11.08.2017 <...> (вх. от 16.08.2017 № 125627/17), отказать.


